TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 23 de dezembro de 2005 - Nº 240

91 e Portaria nº479/2004, a Heloisa de Saboia Mesquita, nascida em 01.12.1952, na
condição de mulher do segurado deste Instituto João José de Mesquita, servidor do
Quadro de Pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí - EMATER, falecido em 28.01.2005, o benefício Previdenciário da Pensão no
valor de R$ 300,00(trezentos reais), a partir de 28.01.2005, na forma discriminada no
verso  desta portaria e de conformidade com o Processo nº01202/2005.
PORTARIA GDG Nº398/2005-Conceder de conformidade com a Lei Complementar
nº40, de  14.07.2004,  combinada  com Emenda Constitucional nº41, Lei Federal nº8.213/
91 e Portaria nº479/2004, a Rosina Maria de Oliveira Caldas, nascida em 29.07.1947, na
condição de mulher do segurado deste Instituto Antonio Costa Caldas, servidor do
Quadro de Pessoal da Secretaria do Trabalho e Geração de Rendas, falecido em
19.03.2005, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 364,80(trezentos e
sessenta e quatro reais e oitenta centavos), a partir de 19.03.2005, na forma discriminada
no verso desta portaria e de conformidade com o Processo  nº02479/2005.

P. P. 17876

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é
o seguinte: 1º. Lugar: Reconcret – Recuperação e Construções Ltda, com o valor R$
688.837,43 (seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e
três centavos) ; 2º. Lugar: Construtora Sucesso S/A, com o valor de R$ 710.034,30
(setecentos e dez mil, trinta e quatro reais e trinta centavos).  A Ata final e os documentos
pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das empresas interessadas
para consulta e cópias.

Teresina, 20 de dezembro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do
certame licitatório referenciado as empresas Construtora C.G Ltda, Construtora Belart
Ltda, Múltipla Eng. Ind. e Com. Ltda,  Construtora Jurema Ltda  e inabilitada a empresa
Dantec- Construções e Consultoria Técnica Ltda, pelas razões constantes da Ata
datada de 20 de dezembro do corrente ano, contando a partir desta publicação, o prazo
para interposição de recurso administrativo contra a decisão acima prolatada.  A Ata e
os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das empresas
interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 20 de dezembro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas

de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do

certame licitatório referenciado as empresas Construtora C.G Ltda,  Múltipla Eng. Ind.

e Com. Ltda e inabilitada a empresa Dantec- Construções e Consultoria Técnica Ltda,

pelas razões constantes da Ata datada de 20 de dezembro do corrente ano, contando

a partir desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a

decisão acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela,

encontram-se à disposição das empresas interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 20 de dezembro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2005

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de

Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do

certame licitatório referenciado as empresas Construtora C.G Ltda, Construtora Belart

Ltda, Múltipla Eng. Ind. e Com. Ltda,  Construtora Jurema Ltda  e inabilitada a empresa

Dantec- Construções e Consultoria Técnica Ltda, pelas razões constantes da Ata

datada de 20 de dezembro do corrente ano, contando a partir desta publicação, o prazo

para interposição de recurso administrativo contra a decisão acima prolatada.  A Ata e

os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das empresas

interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 20 de dezembro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas

de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é

o seguinte: 1º. Lugar: Construtora Fidalgo Ltda, com o valor R$ 408.480,16 (quatrocentos

e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e dezesseis centavos).  A Ata final e os

documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à disposição das empresas

interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 20 de dezembro de 2005.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI